
D.D.S. n. 1480/2016 

DASOE- SERV. 10  

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

    ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 10 Sanità Veterinaria  

 

Riconoscimento del corso di formazione per guardiani e conducenti (Corso C), proposto dall’Associazione 
Zoo.Tecnica con sede legale in Corleone e nomina della commissione esaminatrice; errata – corrige al 

D.D.S. n. 1358/2016 del 26 luglio 2016 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sanitarie approvato con R.D. 27 luglio 1934, n.1265 e successive 

  modifiche; 

VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. 8 febbraio 1954, n. 320; 

VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n. 833 istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTO l'art. 8 della Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10 che demanda ai Dirigente anche 

 l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi;  

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei 

 Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTA la Legge Regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 

 Regionale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.12 del 14 giugno 2016 con il quale è stato 

approvato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9. Modifica del decreto del 

Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche e integrazioni.” 

VISTO il Regolamento (CE) 1/2005 del Consiglio del 22 dicembre 2004 sulla protezione degli 

 animali durante il trasporto e le operazioni correlate, che modifica le Direttive 64/432/CEE e 

 93/119/CEE e il Regolamento CE 1255/97, ed in particolare l’articolo 6, punto 5, che 

 prevede il possesso di un certificato di idoneità rilasciato ai sensi dell’articolo 17, punto 2, 

 per i guardiani e i conducenti di veicoli stradali che trasportano equidi domestici o animali 

 domestici della specie bovina, ovina, caprina, suina o pollame;  

VISTO il D.A. n. 02660 del 18 novembre 2009 con il quale sono state emanate le modalità 

 operative per l’organizzazione dei corsi finalizzati alla formazione dei formatori (Corso B) e 

 dei conducenti e guardiani (Corso C) per il rilascio del certificato di idoneità di cui sopra; 

CONSIDERATO che il certificato di idoneità deve essere rilasciato ai conducenti e guardiani dopo 

 che questi hanno frequentato un corso di formazione e superato un esame riconosciuto 

 dall’Autorità competente, che deve farsi anche garante della indipendenza degli esaminatori; 

VISTO il proprio decreto n. 1358/2016 del 26 luglio 2016 con il quale si è provveduto a 

riconoscere il “Corso di formazione per Guardiani e Conducenti di autoveicoli che 

trasportano animali vivi”, proposto dal Sig. Sciandrone Mario, in qualità di legale 

rappresentante dell’Associazione Zoo.Tecnica, con sede legale in Corleone via XXV 

Maggio n. 6, P.I 05429900821; 

CONSIDERATO che per mero errore il corso in parola è stato iscritto nell’apposito elenco 

regionale con il numero 19/CT/C62 piuttosto che con il numero 19/PA/C62; 



 

RITENUTO necessario rettificare il predetto decreto, nella parte relativa al numero d’iscrizione 

del corso; 

 

D E C R E T A 

articolo 1 

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto, il numero di 

iscrizione al “Corso di formazione per Guardiani e Conducenti di autoveicoli che trasportano 

animali vivi”, autorizzato con D.D.S. 1358/2016 del 26 luglio 2016, è rettificato da 19/CT/C62 a 

19/PA/C62 
                                                             articolo 2 

Il presente Decreto sarà notificato al legale rappresentante dell'Associazione Zoo.Tecnica,  

all’Azienda Sanitaria Provinciale di  Palermo, ai membri titolari e sostituti della commissione e 

pubblicato sul sito web istituzionale di questo Dipartimento. 

 

19/08/ 2016 

                                                     F.to 
                                                                            Il Dirigente del Servizio   

                                                                                     (A. Virga)    
     

   f.to Il Dirigente dell’U.O. S10.1 

                (F. Cozzo)               

 


